ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: comara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br
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ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA.

O Vereador signatdrio, no uso de suas

atribuigdes legais,
requer que, apos tramitagdo regimental

seja encaminhada correspondéncia:
Exma. Sr.°

Alice Maria Szzepanski
Coordenadora da 5°CRE-Pelotas/RS

Requerendo de Vossa Senhoria, informa¢des sobre 0
processo licitatorio para aquisi¢do do transporte puabli
destinado ao municipio de Piratini-RS. Contamos com a vossa sensibilidade
nos tramites de tais processos pard que o mais breve possivel os alunos que
estdo cursando o 2° grau possam enfim, fazerem uso deste transporte tdo
esperado por viérias familias de alunos e alunos que terdo acesso gratuito a
escola e também, contribuindo ng educagio de quem necessita do mesmo.

Certos de sua atencdo, aproveito o ensejo para renovar
meus votos de elevada estima e consideracio.
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Piratini, 24 de Margo de 2022.
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Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Néo as drogas, sim a vida”
Conhego Pirating, primeira e diima Capita da Repibiica Riograndense ¢ Terra Natal de Barbosa Lessa.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
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REQUERIMENTO:

Exm® Sr.

correspondéncia:

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA.

O Vereador signatdrio, no uso de suas a

tribuicdes legais,
apos  tramitagdo regimental

sejJa  encaminhada

Henrique Luiz Rosa da Silva
Secretario Municipal de Urbanismo e Servigos Piblicos

Municipal N,
estacionamento
colocada uma p
Educandario 1.E.
direito em espec
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Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP: 96490-000

“Néo as drogas, sim & vida”
Conhega B

ratin, prirmeira e Wama Capita da Aepublica Riograndense e Terrg Natal de Borbosa Lessg,

Requerendo de Vossa Senhoria
1399/2013 que torna obrigatoria
exclusivo para deficientes fisicos,
laca de estacionamento para
E. Ponche Verde, sendo essa
ial a lugares de atendimento p

. conforme a lej

solicito que seja

deficientes em frente ao
uma Lei Municipal que d4
ublico e educandirios.

Sala das Sessdes da Camara Municipal de Vereadores

Piratini, 24 de Marco de 2022.
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arlos Alberto Gomes Caetano
Vereador PDT




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257.2584 - 3257-1576 - 32572009 - 3257-1260 - 3257-1395
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Exm°® Sr.
Alessandro Krause
Secretario Municipal de Infraestrutura e Logistica

Requerendo de Vosgg Senhoria, qu :
TCparos necessarios e S€Ivigo de patrolamento nasg localidadesifio 1° distrito
sendo elas, Soliddo, Maria Antonia, Rincio dog Avi
e Capdo Grande, Pois as mesmas se encontram ¢
sendo esse um pedido dos moradores.

Vvotos de elevada estima e consideragio.
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Rua Benfo Goncalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"MNéo as drogas, sim & vida”
Conheca Piratin, primeirg e Gltima Copita do Reptblica Riograndense e Terra Natal de Barbosa | esss




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 32572009 - 3257-1260 - 3257-1395
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REQUERIMENTO: — Detpppre -
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ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA.

O Vereador signatdrio, no

uso de suas atribuicges legais,
fequer que, apés tramitagdo regimental seja

encaminhada correspondéncia:

Exm?® Sr.
Alessandro Krause

Secretirio Municipal de Infraestrutura e Logistica

Requerendo de Vossa
I'eparos necessarios e servicos de manut
corredores na localidade do 5° distrito, sen
que d4 acesso a propriedade do Sr. Nestor Lopes e corredores localizados
no Alto das Palmeiras, pois as Mesmas se encontram carecentes de tais
feparos, sendo esse um pedido dos moradores.
Certos de sua atencdo para

aior brevidade, aproveito o ens
votos de elevada estima e consideragdo,

Senhoria, que seja realizado
eNcdo nas estradas e demais
do elas Passo da Canoa, estradg

que este pleito seja
€jo para renovar meuys
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Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Nao as drogas, sim @ vida”

Conheca Piratini, primeira o witime Copita da Republica Risgrandense e Terra Notal de Borbosa Lessa,




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 32572009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@comarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br
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ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA

Os Vereadores signatérios, no uso de suas atribuigdes
que, apos tramitagdo regimental seja encaminhada correspondéncia:

gais, requercm

Exm® Sr.
Marcio Manetti Porto
Prefeito Municipal

Requerendo de Vossa Exceléncia, que sejam destinados recursos da
ordem R$ 150.000,00 do orgamento livie do Municipio para aplicagdo em reforma e
reestruturagio da Escola Municipal de Ensino F undamental ¢ Educagio Infantil Vera
Moreira, vindo desta forma a heneficiar o numero de 250 alunos além de toda a
comunidade escolar.

Justifica-se tal solicitagdo tendo em vista que ja foi destinada Emenda
Parlamentar do Deputado Federal Afonso Motta na ordem de R$ 150.000,00, a nosso
pedido conforme cOpia em anexo, ingressando este recurso como Livre no orcamento da
Prefeitura o que possibilita plenamente que este pleito seja atendido.

Outrossim justificamos ainda a solicitagio com base a outra Emenda
Parlamentar destinada pelo Deputado Federal Afonso Motta/PDT a nosso pedido no ano de
2021 na ordem de R$ 100.000,00 que ja foi paga porém O Executivo municipal ainda ndo
informou a estes Parlamentares e a esta Colenda Casa o destino e aplicagéo destes recursos
que ja deveriam ter beneficiado nossa comunidade.

Qalienta-se que este pedido atende a uma solicitagio da comunidade
escolar bem como dos moradores do Bairro onde a escola localiza-se.

Certos de sua atengdo, aproveilamos o ensejo para renovar nossos

9 APROVADO votos de elevada estima e consideragdo.
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA (PDT/RS)

Brasilia-DF, 03 de margo de 2022.

Oficio n"111/2022/GDAM

A Sua Exceléncia o Senhor
MARCIO MANETTI PORTO
Prefeito

PIRATINI/RS

ASSUNTO: Indicagiio de emenda Deputado Afonso Motta

I. Informo a V. Exa. que indiquei para o municipio de PIRATINI, recurso de minha emenda
individual N° 30200001, Funcional Programatica 20.36901.10.301.5019.2E89.0043. GND 3, agio
2E89 - Incremento Tempordrio ao Custeio dos Servicos de Atengfio Primdria a Sadde para
Cumprimento de Metas, no valor de RS 150.000,00{cento ¢ cinquenta mil reais)

2, Por se tratar de custeio, a referida emenda foi cadastrada no fundo estadual de Sande.

3 Alertamos que conforme o comunicado n° 1072022, cronograma para execucdo das emendas
individuais com finalidade definida-RP6, orgamento 2022, o beneficidrio (proponente) deveri cadastrar
€ enviar Propostas e Plano de Trabalho no Ministério até is 23h59 do dia 20 de mar¢o 2022 ¢ o nio
cumprimento do_referide prazo indicars impedimento de ordem técnica, podendo inviabilizar a
execucio da referida emenda impositiva individual 2022,

4. Apds a inclusio e envio da proposta no sistema, solicito a gentileza de enviar-nos, o
quanto antes, copia dessa proposta para que possamos acompanhar o andamento do pleito.

Beneficidrio | N° da Emenda Ministério Valor (RS) Sistema

Piratini 30200001 Ministério da Saide / RS 150.000,00 Fundao I\Jz!610nnl de
FNS Sande

4. Para maiores esclarecimentos, poderd entrar em contato com a assessoria do gabinete nos telefones:
(61) 3215-1528/3528 ou por meio do e-mail Jinn_furtado@camara.leg.hr.

Atenciosamente,

ONSO MOTTA,

Deputado Federal (PDT/RS).

Brasilia-DF | Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 528 | CEP 70160-300
Tels (61) 3215-5528 / (61) 3215-1528] de;:l.afunsnmﬂtta@camam.feg.br
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Rua Benfo Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
Néo as drogas, sim & vida”
Conheca Piratini, primeiro e Uitima Capito da

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br EEC EBIDO
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REQUERIMENTO: Y= DIRETOR

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA.

Os Vercadores signatarios, no uso de suas atribuigbes legais, requerem
que, apds tramitagio regimental seja encaminhada correspondéncia:

Exm® Sr.
Wilbor Pinheiro
Secretario Municipal de Saide

Requerendo de Vossa Exceléncia, que sej
ordem R$ 150.000,00 do orgamento livre do Municipio para aph
reestruturacio da Escola Municipal Vera Moreira, vindo desta forma a beneficiar o nimero
de 250 alunos além de toda a comunidade escolar.

Justifica-se tal solicitagfio tendo em vista que ja foi destinada Emenda
Parlamentar do Deputado Federal Afonso Motta na ordem de RS lS(II.DﬂG,{}EI', a4 Nosso
pedido conforme copia em anexo, ingressando este recurso como Livre no orgamento da
Prefeitura o que possibilita plenamente que este pleito seja atendido.

Outrossim justificamos ainda a solicitagdo com base a outra Emenda
Parlamentar destinada pelo Deputado Federal Afonso Motta/PDT a nosso pedido no ano de
2021 na ordem de R$ 100.000,00 que ja foi paga porém o Executivo municipal ainda nédo
informou a estes Parlamentares e a esta Colenda Casa o destino e aplicacio destes recursos
que ja deveriam ter beneficiado nossa comunidade.

Salienta-se que este pedido atende a uma solicitacdo da comunidade
escolar bem como dos moradores do Bairro onde a escola localiza-se.

Certos de sua aten¢io, aproveitamos o enscjo para renovar nossos
votos de elevada estima e consideragdo.

Sala das Sessdes da Cadmara Municipal de Vereadores

Piratini, 24 de Marco de 2022,

“Carlos Alberto Gomes Caetano - 11y
Vereador PDT PDT

Republica Rlograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA (PDT/RS)

Brasilia-DF, 03 de marg¢o de 2022,
Oficio n°111/2022/GDAM

A Sua Exceléncia o Senhor
MARCIO MANETTI PORTO
Prefeito

PIRATINI/RS

ASSUNTO: Indicagio de emenda Deputado Afonso Motta

1. Informo a V. Exa, que indiquei para o municipio de PIRATINL recurso de minha emenda
individual N° 30200001, Funcional Programatica 21}.369131,ID.EUI.EGJQ.ZESQ.:)MB. GND 3, acio
2E89 - Incremento Temporirio ao Custeio dos Servicos de Atencdo Primdria 3 Sadde para
Cumprimento de Metas, no valor de R$ 150.000,00(cento & cinquenta mil reais)

2. Por se tratar de custeio, a referida emenda foi cadastrada no fundo estadual de Satide.

3. Alertamos que conforme o comunicado n® 10/2022, cronograma para execucio das emendas
individuais com finalidade definida-RPs, orcamento 2022, o beneficidrio (Proponente) deverd cadastrar
€ enviar Propostas e Plano de Trabalho no Ministério ate as 23h39 do dia 20 de marco 2022 ¢ o niio
cumprimento do referido prazo indicard impedimento de ordem téenica, podendo inviabilizar a
execucdo da referida emenda impositiva individual 2022,

4. Apés a inclusiio e envio da Proposta no sistema, solicito a gentileza de enviar-nos, o
quanto antes, copia dessa Proposta para que possamos acompanhar o andamento do pleito,

I_B'eneﬁciiriu | N®da Emenda | Ministério Vilor (RS) | Sistema
Piratini 30200001 Ministério da Saide / R$ 150.000,00 Fundo N;fﬂ!onal de
FNS Satide
|

4. Para maiores esclarecimentos, poderd entrar em contato com a assessoria do gabinete nos telefones:
(61) 3215-1528/3528 ou por meio do e-mail Iino.thﬂudu@tamara.leg.br.

Atenciosamente,

M&(
ONSO MOTTA,

Deputado Federal (PDT/RS).

Brasilia-DF | Cimara dos Deputados | Anexo [V — Gabinete 528 | CEp 70160-900
Tels {61) 3215-5528 / [61) 3215-1528) dep.afunsumotta@camara.leg.br



